[image: Красногвардейское СП Каненвского р-на-одн]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИКРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯКАНЕВСКОГО РАЙОНА

  от   17.07.2018     			                            	                   	№  78

[bookmark: _GoBack]поселок Красногвардеец

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 15 февраля 2018 года № 5 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Красногвардейского сельского поселения Каневского района, постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 15 февраля 2018 года № 5 «Об утверждении Административный регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района (далее -Административный регламент ) следующие изменения:
1.1. Из подпункта 2 пункта 1.5.1 раздела1 Административного регламента слово «приказа» - исключить  и изложить в следующей редакции:
«2) беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии распоряжения руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального контроля о назначении проверки посещать территории, земельные участки, здания, строения, сооружения, объекты торговли, рекламы и иные объекты;»

1.2. Из абзатцев 4 и 5 подпункта 1.5.2. пункта 1.5 раздела 1 Административного регламента слова «или приказа» - исключить и изложить в следующей редакции:
«- проводить проверку на основании распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о ее проведении в соответствии с ее назначением;
- проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии распоряжения  руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля и в случае, предусмотренных законодательством, копии документа о согласовании;»
1.3. Подраздел 1.4 раздела 1 Административного регламента дополнить и изложить в следующей редакции:
«Предметом муниципального контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных Правилами благоустройства на территории Красногвардейского  сельского поселения Каневского района, утвержденными решением Совета Красногвардейского  сельского поселения Каневского района от 26.04.2012 года № 122(в редакции от 14.11.2017) (далее - обязательные требования)»;
    1.4.  Подпункт 1.5.2. пункта 1.5. раздела 1 Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«При проведении проверки должностные лица органа муниципального контроля не вправе:
- проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к полномочиям органа муниципального контроля, от имени которых действуют эти должностные лица;
- проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству Российской Федерации;
- проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
- осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая проведения такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом "б" пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
- требовать представления документов, информации, образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, если они не являются объектами проверки или не относятся к предмету проверки, а также изымать оригиналы таких документов;
- отбирать образцы продукции, пробы обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды для проведения их исследований, испытаний, измерений без оформления протоколов об отборе указанных образцов, проб по установленной форме и в количестве, превышающем нормы, установленные национальными стандартами, правилами отбора образцов, проб и методами их исследований, испытаний, измерений, техническими регламентами или действующими до дня их вступления в силу иными нормативными техническими документами и правилами и методами исследований, испытаний, измерений;
- распространять информацию, полученную в результате проведения проверки и составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
- превышать установленные сроки проведения проверки;
- осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям предписаний или предложений о проведении за их счет мероприятий по контролю;
- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
1.5. Подпункт 1.6.1 пункта 1.6 раздела 1 Административного регламента дополнить и изложить в следующей редакции:
«1.6.1. Лица, в отношении которых осуществляется муниципальный контроль, имеют право:
- непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
- знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
- представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального контроля по собственной инициативе;
- получать от органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено действующим законодательством;
- знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа муниципального контроля;
- обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в Краснодарском крае к участию в проверке;
- при причинении вреда юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям вследствие действий (бездействия) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке неправомерными, подлежит возмещению, включая упущенную выгоду (неполученный доход), за счет средств соответствующих бюджетов в соответствии с гражданским законодательством.
     1.6. После абзаца 3 пункта 3.2. раздела 3 Административного регламента добавить абзацы следующего содержания:
«Не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9 настоящего Федерального закона.
В срок до 1 сентября года, предшествующему году проведения плановых проверок, орган муниципального контроля в области благоустройства направляет в порядке, установленном Правительством РФ, проект ежегодного плана проведения проверок в прокуратуру Каневского района.
При поступлении из прокуратуры района предложений о проведении совместных плановых проверок орган муниципального контроля в области благоустройства рассматривает их и по итогам их рассмотрения  направляет в  прокуратуру района в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденный главой Красногвардейского сельского поселения Каневского района ежегодный план проведения плановых проверок.»;
      1.7. Раздела 3 Административного регламента дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:
         «3.5. В случае, если для проведения внеплановой выездной проверки требуется согласование ее проведения с органом прокуратуры, копия акта проверки направляется в орган прокуратуры, которым принято решение о согласовании проведения проверки, в течение пяти рабочих дней со дня составления акта проверки.».
       1.8. Абзац 7 пункта 3.2. раздела 3  Административного регламента изложить в новой редакции:
«О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в администрацию Красногвардейского сельского поселения Каневского района, или иным доступным способом.»;
[bookmark: sub_31]         2. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Голубятниковой Т.С.):
[bookmark: sub_32]2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в папке «Муниципальный контроль».
2.2. Обеспечить официальное обнародование  настоящего  постановления.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района 					     Ю.В. Гринь

image1.jpeg

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈ

È

ÊÐÀÑÍÎÃÂÀÐÄÅÉÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ÏÎÑÅËÅÍÈßÊÀÍÅÂÑÊÎÃÎ

ÐÀÉÎÍÀ

îò

17.07.2018

¹

78

ïîñåëîê Êðàñíîãâàðäååö

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà

îò 15

ôåâðàëÿ 2018 ãîäà ¹

5

«

Îá óòâåðæäåíèè Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïî

èñïîëíåíèþ ìóíèöèïàëüíîé ôóíêöèè

ïî

îñóùåñòâëåí

èþ

ìóíèöèïàëüíîãî

êîíòðîëÿ çà

ñîáëþäåíèåì ïðàâèë áëàãîóñòðîéñòâà íà

òåððèòîðèè

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 26 äåêàáðÿ 2008 ãîäà ¹ 294

-

ÔÇ «Î

çàùèòå ïðàâ þðèäè÷åñêèõ ëèö è èíäèâèäóàëüíûõ ïðåä

ïðèíèìàòåëåé ïðè

îñóùåñòâëåíèè ãîñóäàðñòâåííîãî êîíòðîëÿ (íàäçîðà) è ìóíèöèïàëüíîãî

êîíòðîëÿ», Óñòàâîì

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî

ðàéîíà,

ïîñòàíîâëÿþ:

1.

Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî ïîñ

åëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà îò 15 ôåâðàëÿ

2018 ãîäà ¹ 5 «Îá ó

òâåð

æäåíèè

Àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò

à

èñïîëíåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé ôóíêöèè ïî îñóùåñòâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ çà

ñîáëþäåíèåì ïðàâèë áëàãîóñòðîéñòâà íà òåððèòîðèè

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñå

ëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà (

äàëåå

-

Àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò

)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1

.

Èç ïîäï

óíêòà 2 ïóíêòà 1.5.1 ðàçäåëà

1 Àä

ìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ñëîâî

«ïðèêàçà»

-

èñêëþ÷èòü

è èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

2) áåñïðåïÿòñòâåííî ïî ïðåäúÿâëåíèè

ñëóæåáíîãî óäîñòîâåðåíèÿ è

êîïèè ðàñïîðÿæåíèÿ ðóêîâîäèòåëÿ (çàìåñòèòåëÿ ðóêîâîäèòåëÿ) îðãàíà

ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ î íàçíà÷åíèè ïðîâåðêè ïîñåùàòü òåððèòîðèè,

çåìåëüíûå ó÷àñòêè, çäàíèÿ, ñòðîåíèÿ, ñîîðóæåíèÿ, îáúåêòû òîðãîâëè, ðåêëàìû

è èíûå îáúåêòû;

»